22.
23.
24.
25.

English
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South Africa
Algeria

United

America

States

Angola
Argentina
Austria
Azerbaijan
Bahrain
Netherland
Belarus
Belgium
Bulgaria

Czech Republic
Denmark
Republic Dominica
Estonia

Fiji

Finland

Ghana

Hungary

India

United Kingdom
Ireland

lceland

ltalia

NI
FRANKFURT
LIST OF COUNTRIES
TOURIST VISA EXEMPTION
30 (THIRTY) DAYS
26. Japan
27. Federal Republic of
Germany
of 28. Canada
29. Kazakhstan
30. Kyrgyzstan
31. Croatia
32. South Korea
33. Kuwait
34. Latvia
35. Lebanon
36. Liechtenstein
37. Lithuania
38. Luxemburg
39. Maldives
40. Malta
41. Mexico
42. Egypt
43. Monaco
44. Norwegia
45. Oman
46. Panama
47. Papua New Guinea
48. France
49. Poland
50. Portugal

51.

53.

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.
73.
74.
75.

Qatar
the People's
Republic of China

Romania

Russia

San Marino
Saudi Arabia
New Zealand
Seychelles
Cyprus
Slovakia
Slovenia
Spain
Suriname
Sweden
Swiss
Taiwan
Tanzania
Timor Leste
Tunisia
Turkey
United Arab
Emirates
Vatican
Venezuela
Jordan
Greece



A.

IMMIGRATION ENTRY POINT
TOURIST VISA EXEMPTION

International Airport:

1. Hang Nadim, Batam
Juanda, Surabaya
Kualanamu, Medan
Ngurah Rai, Bali

o > 0D

Soekarno Hatta, Tangerang (Jakarta)

International Sea Port:

Bandar Bentan Telani Lagoi, Tanjung Uban
Bandar Seri Udana Lobam, Tanjung Uban
Btam Center, Batam

Citra Tri Tunas, Batam

Marina Teluk Senimba, Batam

Nongsa Terminal Bahari, Batam
Sekupang, Btam

Sri Bintan Pura, Tanjung Pinang
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16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.
25.

Deutsch

CONSULATE GENERAL OF THE REPUBLIC OF INDONESIA

FRANKFURT

LISTE DER VISAFREIE STAATEN BEI
EINREISE FUR TOURISTISCHE ZWECKE

Agypten
Algerien
Angola
Argentinien
Aserbeidschan
Bahrain
Belgien
Bulgarien
Danemark
Deutschland
Dominikanische Republik
England
Estland

Fiji

Finnland

Frankreich
Ghana
Griechenland
Indien

Irland

Island

Italien

Japan
Jordanien

Kanada

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

48.
49.
50.

FUR 30 TAGE

Kasachstan
Kirgistan
Kroatien
Kuwait
Lettland
Libanon
Lichtenstein
Litauen
Luxemburg
Mallediven
Malta
Mexico
Monako
Niederlande

Norwegen

Neu Zeeland
Oman

Osterreich
Panama

Papua Neuginiea
Polen

Portugal

Qatar
Rumanien

Russland

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

73.
74.

75

San Marino
Saudi Arabien
Seychellen
Schweden
Schweiz
Slowakei
Slowenien
Spanien
Sudafrika
Sudkorea
Suriname
Taiwan
Tanzania
Timor Leste
Tschechische
Republik
Tunesien
Turkei
Ungarn
USA
Vatikan

Venezuela

Vereinigte Arabische

Emirate

Volksrepublik China

Weildrussland

Zyprus



LISTE DER IMIGRATIONSKONTROLLSTELLEN FUR
VISAFREIE URLAUBSBESUCHER

A. Imigrationskontrollstellen an Flughafen:
1. Hang Nadim, Batam

Juanda, Surabaya

Kualanamu, Medan

Ngurah Rai, Bali

o > 0D

Soekarno Hatta, Tangerang (Jakarta)

B. Imigrationskontrollstellen an Seehafen:
Bandar Bentan Telani Lagoi, Tanjung Uban
Bandar Seri Udana Lobam, Tanjung Uban
Batam Center, Batam

Citra Tri Tunas, Batam

Marina Teluk Senimba, Batam

Nongsa Terminal Bahari, Batam
Sekupang, Btam

Sri Bintan Pura, Tanjung Pinang
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11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Indonesia

CONSULATE GENERAL OF THE REPUBLIC OF INDONESIA
FRANKFURT

DAFTAR NEGARA
BEBAS VISA KUNJUNGAN DALAM RANGKA WISATA
30 (TIGA PULUH) HARI

Afrika Selatan 26. Jepang 51. Qatar
Aljazair 27. Republik Federal 52. Republik Rakyat
Jerman Tiongkok
Amerika Serikat 28. Kanada 53. Rumania
Angola 29. Kazakhstan 54. Rusia
Argentina 30. Kirgistan 55. San Marino
Austria 31. Kroasia 56. Saudi Arabia
Azerbaijan 32. Korea Selatan 57. Selandia Baru
Bahrain 33. Kuwait 58. Seychelles
Belanda 34. Latvia 59. Siprus
Belarusia 35. Lebanon 60. Slovakia
Belgia 36. Liechtenstein 61. Slovenia
Bulgaria 37. Lithuania 62. Spanyol
Ceko 38. Luxemburg 63. Suriname
Denmark 39. Maladewa 64. Swedia
Republik Dominika 40. Malta 65. Swiss
Estonia 41. Meksiko 66. Taiwan
Fiji 42. Mesir 67. Tanzania
Finlandia 43. Monako 68. Timor Leste
Ghana 44. Norwegia 69. Tunisia
Hongaria 45. Oman 70.  Turki
India 46. Panama 71.  Uni Emirat Arab
Inggris 47. Papua Nugini 72. Vatikan
Irlandia 48. Prancis 73. Venezuela
Islandia 49. Polandia 74. Yordania

ltalia 50. Portugal 75.  Yunani



DAFTAR TEMPAT PEMERIKSAAN IMIGRASI (TPI) BEBAS VISA
KUNJUNGAN WISATA

A. Tempat Pemeriksaan Imigrasi di Bandar Udara:
1. Hang Nadim, Batam

Juanda, Surabaya

Kualanamu, Medan

Ngurah Rai, Bali

o & 0D

Soekarno Hatta, Tangerang (Jakarta)

B. Tempat Pemeriksaan Imigrasi di Pelabuhan Laut:
Bandar Bentan Telani Lagoi, Tanjung Uban
Bandar Seri Udana Lobam, Tanjung Uban
Batam Center, Batam

Citra Tri Tunas, Batam

Marina Teluk Senimba, Batam

Nongsa Terminal Bahari, Batam

Sekupang, Btam

Sri Bintan Pura, Tanjung Pinang
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